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mierne gennem Forhøjelse af Varepriserne. 홢Det viste sig 
imidlertid ved Afslutningen af Udvalgsarbejdet, at denne An- 
tagelse ingenlunde stemte med Virkeligheden, men at det 
tværtimod forholdt sig saadan, at en lang, lang Række Virk- 
somheder, ikke mindst mindre Virksomheder, var i den Situ- 
ation, at de ikke havde faaet og efter Priskontrolraadets 
Fremgangsmaader ikke kunde faa nogen Dækning i Varepri- 
serne for de meget høje Krigsforsikringsbidrag paa deres faste 
Ejendom. Der var imidlertid ikke Tid til at prøve paa at faa 
Lovforslaget rettet. Det høje Ting befandt sig paa Vej til 
Ferie, og derfor lykkedes det kun at blive enige om, at det i 
selve Betænkningen blev vist, at man havde denne Sag under 
Observation, og den højtærede Handelsminister gav ved den 
Lejlighed et Tilsagn om, at han i de kommende Maaneder, 
altsaa efter 28. Maj 1947, vilde foretage en Undersøgelse af 
dette Forhold, dels Vareprisernes Mulighed for at dække Krigs- 
forsikringsbidragene, dels hele Krigsforsikringsforbundets Stil- 
ling. Den højtærede Handelsminister vilde altsaa foretage en 
saadan Undersøgelse af Spørgsmaalets Omfang og økonomiske 
Rækkevidde, og efter at Udvalget havde faaet dette Løfte, fik 
det yderligere det Løfte, at Ministeren vilde forelægge Under- 
søgelsens Resultat for Rigsdagens Partier, saa at der paa 
Grundlag heraf kunde tages fornødent Hensyn til disse 
Forhold. 

Nu er de Maaneder, som man med Rette kan vente at faa 
i en saadan Sag, gaaet, og nu kan vi altsaa tillade os at spørge 
den højtærede Handelsminister, hvilket Resultat Undersøgel- 
sen af dette Forhold har ført til: kan disse Udgifter til Krigs- 
forsikringsbidrag for fast Ejendom overvæltes paa Varepriser, 
og hvilke Tanker gør den højtærede Handelsminister sig i 
Anledning af den Folketingsudvalgsbetænkning, som blev af- 
givet den 28. Maj 1947, og som vort Forslag direkte henviser 
til?" 

Forslagets 2. Stykke stemte overens med, hvad der stod i det 
tilsvarende Forslag til Beslutning i 1946-47, for saa vidt 
angik Erstatning for Driftstab og Underforsikring af Indbo. 

Forslaget om Nedsættelse af Forsikringsbidragene til Krigs- 
forsikringsforbundet for Handel, Industri og Haandværk 
mødte ikke Tilslutning hos Indenrigsministeren, der herom 
udtalte: 

"Af de Oplysninger, som Indenrigsministeriet har mod- 
taget fra Handelsministeriet, fremgaar det, at Krigsforsikrings- 
bidragene tillades indregnet i Varepriserne i det Omfang, der 
er Plads hertil efter Reglerne for Inddækning af faste Omkost- 
ninger. Jeg maa herefter gaa ud fra, at Bidragene i det væsent- 
lige er indregnet i Varepriserne, og jeg maa derfor mene, 


